
 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 188 del 24-09-2019 

 

 

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

 

 

 

 

Oggetto: MODIFICA CIRCOLAZIONE STRADALE- CHIUSURA STRADA 

COMUNALE PONTI - CAMPOLARZO (CENTRO ABITATO DI 

CAPOLAPIAGGIA)   

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  ventiquattro del mese di settembre, il Comandante ISIDORI 

ANDREA 

 

 

 
VISTA la richiesta del Sig. Fabio Cagnini, quale rappresentante della ditta Cagnini Costruzioni srl, 

con sede legale in Loc. Maddalena 23 Muccia (MC), assunta al protocollo generale del comune al n. 

18619 in data 24.09.2019, con la quale si richiede la sospensione della circolazione veicolare nel 

centro abitato di Capolapiaggia per l’esecuzione di lavori di manutenzione idrica; 

CONSIDERATO che per l’effettuazione dei suddetti lavori in sicurezza è necessario sospendere la 

circolazione di tutti i veicoli nel tratto interessato dai lavori 

VISTI gli articoli gli articoli 5 – 7 -21 del D.L.vo n.285/92 “Nuovo Codice della Strada” e relativo 

regolamento;  

VISTO l’art.107 del D.lgs. 267/2000; 

 

ORDINA 

 

Il giorno 26 settembre 2019 fino al termine dei lavori l’installazione di cantiere e il divieto di 

circolazione veicolare nella strada comunale Ponti-Campolarzo nel tratto ricadente nel centro abitato 

di Capolapiaggia. 

 

La ditta esecutrice dei lavori Cagnini Costruzioni s.r.l. , nella persona del sig. fabio Cagnini, quale 

rappresentante legale, dovrà apporre e successivamente rimuovere al termine dei lavori la relativa 

segnaletica stradale e di cantiere, rimanendo con ciò, unico responsabile per danni a persone e/o cose 

derivanti dalla inadeguata segnaletica.  



 

Pag. 2 

Nella fattispecie dovrà essere posta la suddetta segnaletica stradale: 

-Divieto di transito (da apporre in prossimità dell’abitato di Capolapiaggia) (fig.46) 

- Avviso di divieto di transito con la dicitura (strada chiusa nel centro abitato di Capolapiaggia) in loc. 

Ponti e in corrispondenza dell’intersezione della strada comunale Ponti- Capolapiaggia con la S.P. 18. 

(fig. s318) 

 

Al termine dei lavori, al ditta esecutrice dei suddetti lavori, dovrà verificare la percorribilità in 

sicurezza dei tratti in questione e quindi ripristinare tutti i criteri di sicurezza viabilistica. 

 

     Ai sensi del D.lgs. 104 del 16 settembre 2010, si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque 

ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al 

Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche di Ancona, oppure, potrà attivare il ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di 

pubblicazione della presente. 

 

     Contro la collocazione della segnaletica stradale può essere proposto ricorso, da chi ne abbia 

interesse, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, a Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, ai 

sensi dell’art. 37 del D.lgs. 285/92 e nel rispetto delle formalità stabilite dall’art. 74 del Regolamento 

di Esecuzione del Codice della Strada. 

 

DISPONE 

 

     Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

 Al Sindaco 

 Albo pretorio 

 Settore Tecnico 

 Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it ) 

 Al Com. Provinciale Vigili del Fuoco (pec: com.macerata@cert.vigilifuoco.it) 

 Al Servizio 118 – Camerino (pec. areavasta3@emarche.it ) 

 Alla CRI Camerino (pec: cl.camerino@cert.cri.it ) 

 Alla Contram spa (pec: contram@legalmail.it ) 

  Ditta Cagnini Costruzioni snc. ( pec: cagninicostruzionisrl@legalmail.it )) 

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

   

 IL COMANDANTE  

Dr. ISIDORI ANDREA 

 

 

mailto:tmc22749@pec.carabinieri.it
mailto:com.macerata@cert.vigilifuoco.it
mailto:areavasta3@emarche.it
mailto:cl.camerino@cert.cri.it
mailto:contram@legalmail.it
mailto:cagninicostruzionisrl@legalmail.it

